MUNICIRIO DE MERIDA YUGATAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamiento

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

2022

568,844,865.00
540,813,623.49

0.00

0.00
22,760,345.64
3,728,661.68
1,642,234.19
0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones , Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal v Fondos Distintos de Anortaciones

91,116,837.79

91,116,837.79

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

0.00

11,313,581.75
11,313,581.75

Incremento por Variacién de Inventarios 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detericro u 0.00
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 671,275,284.54

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

149,961,844.35
88,526,529.07

10,595,534.88
50,839,780.40

30,954,832.84
401,869.33

0.00

0.00
13,434,089.22
16,628,894.29
0.00

0.00
490,000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

DIC/2021

1,578,065,841.84
1,277,439,774.78

0.00

0.00
243,817,088.31
37,514,672.25
19,294,406.50
0.00

2,191,379,504.78

2,191,379,504.78

0.00

42,450,873.59
42,450,873.59

0.00
0.00

0.00
0.00

3,811,896,220.21

2,644,227,698.89
1,117,682,657.69

258,409,797.19
1,168,235,244.01

678,902,973.45
62,773,456.08

0.00
185,598,636.67
230,721,222.59
191,788,158.11

0.00

0.00

8,021,500.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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'MUNICIPIO DE MERIDA YUGATAN
ESTADO DE AGTIVIDADES
'DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2022
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 5,770,921.24
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 3,945,292.18
Provisiones 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00
Obsolencia
Aumento por Insuficiencia de Provisones 0.00
Otros Gastos 1,825,629.06
Inversién Publica 0.00
Inversion Pablica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Ofras Pérdidas 186,687,598.43
Resultados del Ejercico (Ahorro/Desahorro) 484,587,686.11

DIC/2021

69,747,201.46
52,170,683.76

0.00
0.00
0.00

0.00
17,576,517.70

224,323,631.35
224,323,631.35

3,517,201,505.15

294,694,715.06
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