MUNICIPIO DE MÉRIDA YUCATÁN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2022 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2022	DIC/2021
Ingresos de la Gestión:	EG9 944 9CE 00	4 === === =
Impuestos	568,844,865.00 540,813,623.49	1,578,065,841.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	1,277,439,774.78
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	22,760,345.64	0.00
Productos	3,728,661.68	243,817,088.3
Aprovechamiento	1,542,234.19	37,514,572.25
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	19,294,406.50 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones , Pensiones y	91,116,837.79	2,191,379,504.78
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones	91,116,837.79	2,191,379,504.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	2.22	
outling to the state of the sta	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	11,313,581.75	42,450,873.59
Ingresos Financieros	11,313,581.75	42,450,873.59
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Onos ingresos y penericios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	671,275,284.54	3,811,896,220.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	149,961,844.35	2,544,227,698.89
Servicios Personales	88,526,529.07	1,117,582,657.69
Materiales y Suministros	10,595,534.88	258,409,797.19
Servicios Generales	50,839,780.40	1,168,235,244.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,954,832.84	678,902,973.45
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	401,869.33	62,773,456.08
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	185,598,636.67
Ayudas Sociales	13,434,069.22	230,721,222.59
Pensiones y Jubilaciones	16,628,894.29	191,788,158.11
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0,00	0.00
Donativos	490,000.00	8,021,500.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0,00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00

Página 12

MUNICIPIO DE MÉRIDA YUGATÁN **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2022 (CIFRAS EN PESOS)

	2022	DIC/2021
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	5,770,921.24	69,747,201.46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,945,292.18	52,170,683.76
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisones	0.00	0.00
Otros Gastos	1,825,629.06	17,576,517.70
Inversión Pública	0.00	224,323,631.35
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	224,323,631.35
Total de Gastos y Otras Pérdidas	186,687,598.43	3,517,201,505.15
Resultados del Ejercico (Ahorro/Desahorro)	484,587,686.11	294,694,715.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos e que los Estados Financieros y sus Notas son razonables, correctos y responsables del emisor

LIC. RENÁN ALBERTO BARRERA CONCHA PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC, LAURA CRISTINA MUÑOZ MOLINA DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL